
CITTA' DI VITERBO
SETTORE PL - CORPO DI POLIZIA LOCALE

SEGRETERIA POLIZIA LOCALE
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N. 211 del 31-03-2022

 
 

OGGETTO: REVOCA ORD. 208 DEL 29/03/2021. NUOVA MODIFICA DELLA DISCIPLINA DELLA
CIRCOLAZIONE E SOSTA IN ALCUNE VIE E PIAZZE DEL CENTRO CITTADINO PER LE
RIPRESE CINEMATOGRAFICHE DEL FILM "UGT".
 
 
 
 
IL DIRIGENTE
Viste le istanze inoltrate in data 09/03/2022, 14/03/2022 e 22/03/2022, acquisite rispettivamente al Prot.
Gen. del Comune di Viterbo ai nr 27475, 29380 e 33152, tendenti ad ottenere la modifica della sosta e della
circolazione veicolare nelle vie e piazze del centro storico interessate dalle riprese cinematografiche del del
film “UGT” da effettuare nei giorni dal 04 al 07 aprile 2022 con le relative operazioni di allestimento e
smontaggio scenografie che si protrarranno dal 28/03/2022 all’11/04/2022;
Viste le ordinanze n. 31/2014 e 6/2017 e ss.mm.ii. con le quali sono state adottate misure limitative della
circolazione e della sosta veicolare nelle zone interessate dalle riprese;
Vista l’aut.ne all’occupazione di suolo pubblico n. 152 del 25/03/2022;
Ritenuto doversi procedere al riguardo;
Visto l'art. 5 comma 3, l'art. 7 e l'art. 38 del Codice della Strada;
Vito il Regolamento d'attuazione ed esecuzione del Codice della Strada;

ORDINA
- Che dalle ore 00,00 del 28 marzo 2022 alle ore 24,00 dell’11 aprile 2022, i veicoli della produzione
cinematografica della Soc. “Cattleya S.r.l.” potranno, in deroga alla vigente disciplina, transitare (previa
autorizzazione da parte del Comando di Polizia Locale per l’accesso nei Varchi Z.T.L. negli orari di attivazione)
e sostare in Piazza S. Carluccio, Via S. Pellegrino, Piazza S. Pellegrino, Piazza e Via Scacciaricci, Piazza della
Morte, Piazza S. Lorenzo, Piazza Cappella, Piazza del Gesù e Via dei Pellegrini, Via S. Lorenzo Via Card. La
Fontaine per il carico/scarico materiali da impiegare nelle riprese oggetto del presente provvedimento, con l'
OBBLIGO DI SCORTA DELLA POLIZIA LOCALE nel caso di accessi e transiti in senso contrario a quelli previsti
dalla vigente segnaletica durante tutto il periodo delle riprese e degli allestimenti; per i veicoli della
produzione superiori a 35 qli autorizzati al transito con permessi all'uopo rilasciati comprensivi del parere del
Sett. LL.PP, potranno nei giorni ed orari sopraindicati, in deroga alla vigente disciplina, transitare in Via
Ascenzi nel senso di marcia Piazzale Martiri d'Ungheria direzione Piazza del Plebiscito, con l'OBBLIGO di
SCORTA DELLA POLIZIA LOCALE;
- Che dalle ore 00,00 del 04 aprile 2022 alle ore 24,00 del 07 aprile 2022, in Piazza del Gesù, Via dei
Pellegrini, Piazza della Morte, Piazza S. Lorenzo, Piazza S. Carluccio, in Via S. Pellegrino, Piazza S.
Pellegrino, Piazza Cappella, Piazza e Via Scacciaricci, in deroga alla vigente disciplina, venga istituito il divieto
di sosta con rimozione 0/24 ed interdetta la circolazione veicolare ad eccezione dei soli mezzi utilizzati per le
riprese cinematografiche di cui al presente provvedimento e dei mezzi di Soccorso, di Polizia, dei disabili , dei
residenti e degli autorizzati ;

1/2



- Che il giorno 04 aprile 2022 dalle ore 07,00 alle ore 21,00 in Via San Lorenzo, altezza ponte del Duomo, v
enga istituito il divieto di transito a tutte le categorie di veicoli ad eccezione dei mezzi di Soccorso, di Polizia,
dei disabili, dei residenti e degli autorizzati ;
- Che dalle ore 00.00 del 04/04/2022 alle ore 24.00 del 07/04/2022, nell'area di parcheggio di Valle Faul su
un perimetro di mt 600, venga vietata la sosta a tutte le categorie di veicoli ad eccezione dei mezzi della
produzione adibiti a “campo base logistico”,debitamente autorizzati dal Settore LL.PP. e dal Comando di P.L.,
se superiori a 35 qli.;
-Che dalle ore 00,00 del 04 aprile 2022 alle ore 24,00 del 07 aprile 2022, per agevolare le riprese
cinematografiche potrà essere momentaneamente interrotto il transito pedonale nelle vie e piazze di cui al punto
primo della presente ordinanza;
- Che dalle ore 00,00 del 28 marzo 2022 alle ore 24,00 dell’11 aprile 2022, per agevolare le riprese
cinematografiche, gli agenti di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia Stradale potranno intervenire,
interrompendo la circolazione veicolare mediante segnalazioni manuali e disponendo le eventuali deviazioni,
applicando altresì ulteriori misure di disciplina della circolazione e della sosta veicolare che dovessero del caso
rendersi necessarie,  nelle vie di cui al punto primo della presente ordinanza;
IL PRESENTE PROVVEDIMENTO ANNULLA OGNI PRECEDENTE ATTO IN CONTRASTO CON QUANTO IN QUSTO
CONTENUTO
Demanda il Settore VI° all'apposizione della segnaletica mobile in relazione alle prescrizioni disposte con il presente
provvedimento ed alla successiva rimozione allo scadere delle prescrizioni stesse, nonché ad idonea copertura della
segnaletica fissa e del successivo ripristino.
Il presente provvedimento sarà portato a conoscenza degli utenti della strada, attraverso segnaletica mobile
installata sui siti interessati.
I trasgressori saranno puniti a norma di legge.
Ai sensi dell’art.5 del D.Lgs n.104 del 16/09/2010, si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne abbia
interesse, potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo
Regionale del Lazio, oppure potrà attivare, ai sensi del D.P.R. 1199/1971, il ricorso straordinario al Capo dello Stato,
entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione. 
Segreteria Generale
Segreteria del Commissario Straordinario
Segreteria Settore VI° - LL.PP.
Ufficio Stampa ufficiostampa.viterbo.it
ARES 118 co-ares118-rieti.ares118.it
Ospedale di Belcolle prot.gen.asl,vt.it.it
Francigena contatti.francigena.vt.it
ViterboAmbiente viterboambiente.it
Prefettura di Viterbo protocollo.prefvt.interno.it
Comando Prov.le Carabinieri tvt23481.carabinieri.it
Comando della Polstrada di Viterbo sezpolstrada.vt.poliziadistato.it
Comando Prov.le Guardia di Finanza di Viterbo vt05000000p.gdf.it
Comando VV. F. di Viterbo com.viterbo.vigilfuoco.it
Alla Questura di Viterbo gab.quest.vt.poliziadistato.it
Cotral cotral.spa.cotralspa.it
Talete S.P.A. taletespa.it
Pubblicazione Albo Pretorio on.line
Viterbo, 31-03-2022
 
 

  IL DIRIGENTE
  DOTT. MAURO VINCIOTTI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del
07/03/2005

2/2

mailto:co-ares118-rieti.ares118.it

